
令和 2 年 6 月 4 日 

保護者様 

桜 林 高 等 学 校 

校長 石井航太郎 

教 務 部 

 

外部学力テスト（基礎力診断テスト）の自宅実施について 

 

入梅の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

 さて、例年なら年度始めに実施している外部学力テスト（基礎力診断テスト）ですが、新型

コロナウイルス感染症対策として休校措置をとった影響で予定通り実施できず、また、授業時

数確保の都合により校内において実施することが困難であることから、自宅での実施をお願い

することといたしました。 

 つきましては、自宅での実施に向けて生徒には注意事項を周知し、滞りなく提出できるよう

準備を進めて参りますので、下記の詳細をご確認いただき、ご協力くださいますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

１．基礎力診断テストの概要 

 国語、数学、英語について既習の学習内容（1、2 年生は義務教育範囲を含む）の定着を確認

する教材です。事前学習（One Week Trial：配布済み）への取り組みについても分析し、事

前学習の成果が結果に現れ易く、普段の学習への意識を測ることができます。 

 進路適性検査と一体となっており、進路実現に向けた学力的な距離感を把握することができ

ます。各教科マークシート方式のテストとなっており、50 分以内の試験時間で実施します。 

 ※進路適性検査のみ、校内で実施します。 

２．実施日 

 令和 2 年 6 月 19 日（金）に問題冊子、マークシート冊子を配布します。 

20 日（土）、21 日（日）の 2 日間で実施、22 日（月）に解答を記入したマークシートを回収

します。 

3．診断結果について 

 7 月中旬以降に「診断レポート」を配布予定です。また、Classi においても生徒は「記録・成

績」、保護者は「成績カルテ」からも確認することができます。 

４．その他 

 実施にあたり、各教科の選択科目等の注意事項は後日生徒へ配信いたします。 

以上 


